
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEPRAVNÍ A TARIFNÍ VĚSTNÍK 
 Povinně zveřejňované informace na základě právních předpisů 

   Číslo 5/2019 

 15. března 2019 
           Vydává Ministerstvo dopravy 

 

 ISSN 1805-9864



  

  1 

Obsah 

Věci přepravní a tarifní ........................................................................................................................... 2 

10/05/2019 AKVIZIČNÍ SLEVY, Celodenní a skupinová víkendová jízdenka - region Olomoucký/Olomouc 
Region Card (ČD) ................................................................................................................................................ 2 

011/05/2019 Zkrácení předprodeje místenek a lůžkových příplatků (ČD) ....................................................... 4 

012/05/2019 AKVIZIČNÍ SLEVY, Parní vlak – Oslavy 170. výročí trati Česká Třebová – Brno (ČD) .................... 4 

09/05/2019 Zvláštní ujednání ČD pro mezinárodní přepravu (ZUJ), změna č. 20 (ČD) ..................................... 5 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



  

  2 

Věci přepravní a tarifní 
 

10/05/2019 AKVIZIČNÍ SLEVY, Celodenní a skupinová víkendová jízdenka - region 
Olomoucký/Olomouc Region Card (ČD) 

 
Pro držitele Olomouc Region Card (ORC) vyhlašuji v souladu s čl. 11 Tarifu Českých drah pro vnitrostátní 
přepravu cestujících a zavazadel (tarif TR 10) akviziční slevu Celodenní jízdenka - region 
Olomoucký/Olomouc Region Card a Skupinová víkendová jízdenka - region Olomoucký/Olomouc Region 
Card s těmito podmínkami: 

- platnost slevy od 1. 4. 2019 do 14. 12. 2019, přičemž 14. 12. 2019 je posledním dnem, na který lze jízdenku 
zakoupit, 

- jednodenní síťová jízdenka s libovolně zvoleným dnem platnosti ve výše uvedeném období ve 2. vozové 
třídě všech vlaků ČD ve vymezeném obvodu, 

- celodenní jízdenka - region Olomoucký/Olomouc Region Card je vystavována pouze pro jednoho 
cestujícího za jednotnou cenu 159 Kč, 

- celodenní jízdenka region - Olomoucký/Olomouc Region Card platí ve vymezeném obvodu platnosti 
krajské síťové jízdenky Celodenní jízdenka - region Olomoucký,  

- jednorázový doplatek do 1. vozové třídy k celodenní jízdence - region Olomoucký/Olomouc Region Card 
se vypočte dle čl. 251 tarifu TR 10 nebo lze v 1. vozové třídě jízdenku použít se síťovým časovým doplatkem 
do 1. vozové třídy na nepřenosné In Kartě dle čl. 170 – 173 tarifu TR 10, 

- skupinová víkendová jízdenka - region Olomoucký/Olomouc Region Card za cenu 229 Kč platí v sobotu 
nebo v neděli a platí pro maximálně 5 spolucestujících, přičemž pouze maximálně 2 z celkového počtu 
mohou být starší 15 let, 

- skupinová víkendová jízdenka - region Olomoucký/Olomouc Region Card platí ve vymezeném obvodu 
platnosti skupinové víkendové jízdenky region Olomoucký, 

- nárok prokazuje zákazník předložením platné a řádně vyplněné 5 denní a 48 hodinové ORC. Nárok na 
zlevněnou jízdenku má pouze držitel Olomouc Region Card jmenovitě uvedený na kartě – viz vzor přední  
i zadní strany v příloze č. 1, 

- Olomouc Region Card musí být platná po celou dobu platnosti zakoupené jízdenky. 
 
Prodej Celodenních jízdenek - region Olomoucký/Olomouc Region Card a Skupinových víkendových 
jízdenek - region Olomoucký/Olomouc Region Card bude zahájen u všech pokladních přepážek ČD a ve vlaku 
u pověřeného zaměstnance ze zařízení POP dne 1. 4. 2019 (přirážka k jízdnému/manipulační přirážka 
standardně dle Smluvních přepravních podmínek Českých drah pro veřejnou osobní dopravu).  
 
Ostatní podmínky dle tarifu TR 10 a SPPO platí v plném rozsahu (cestující kteří nebudou odbaveni jízdním 
dokladem Celodenní jízdenka - region Olomoucký/Olomouc Region Card nebo Skupinová víkendová 
jízdenka - region Olomoucký/Olomouc Region Card, budou odbaveni standardně za jízdné, na které prokáží 
nárok, cestující z míst mimo výše vymezenou oblast si mohou zakoupit do styčné stanice jízdní doklad  
za jízdné, na které prokáží nárok). 
 

 
V Praze dne 5. března 2019 

 
Ing. Zuzana Čechová Ph. D., v. r.  

ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 
České dráhy 

 
(vyřizuje: Libuše Říhová, tel. 972 232 506, č.j. ČD GŘ 55654/2019 – O 14/3) 



  

  3 

 
 

 

 
 
 
 



  

  4 

 
 

011/05/2019 Zkrácení předprodeje místenek a lůžkových příplatků (ČD)  
 
Z důvodu častých výlukových činností na trati Správy železniční dopravní cesty, s. o. č. 220 (Praha – Veselí  
n. Lužnicí – České Budějovice) vyhlašujeme s okamžitou účinností v souladu s článkem 53. 1. Smluvních 
přepravních podmínek Českých drah pro veřejnou drážní osobní dopravu a článkem 2. 2. 3. Zvláštního 
ujednání ČD pro mezinárodní přepravu zkrácení doby předprodeje rezervačních dokladů do vlaků  
ČD jedoucích po této trati. Předprodej místenek a lůžkových příplatků do těchto vlaků bude zahájen  
ve zkrácené lhůtě, zpravidla 30 dní před odjezdem daného vlaku. 
 
Tato vyhláška platí do 14. 12. 2019 do 23:59 hodin. 
 
 

V Praze dne 7. března 2019 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph. D., v. r.  
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Tomáš Vybíral, tel. 972 232 027, č.j. ČD GŘ 55674/2019 – O 14/3) 

 
 
 
 

012/05/2019 AKVIZIČNÍ SLEVY, Parní vlak – Oslavy 170. výročí trati Česká Třebová – Brno 
(ČD) 
 
Dne 6. dubna 2019 se u příležitosti oslav 170. let trati Česká Třebová – Brno pořádaných městem Česká 
Třebová uskuteční jízda parního vlaku v trase Česká Třebová – Letovice a zpět. 
 
V uvedeném parním vlaku platí pro daný směr jízdy všechny jízdní doklady vydané dle Tarifu Českých drah 
pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel (tarif TR 10) platné minimálně v úseku Česká Třebová  
– Letovice. K výše uvedenému jízdnému zaplatí každý cestující, s výjimkou spolucestujících dětí do 6 let, 
doplatek ve výši 20 Kč (Doplatek na parní vlak), který je číselně provázán s jízdním dokladem. 
 
Od 22. března 2019 lze v předprodeji u pokladních přepážek ČD v žst. Česká Třebová zakoupit doplatek 
společně s jízdním dokladem nebo samostatně k již vydanému jízdnímu dokladu a to do vyprodání kapacity 
vlaku. Doprodej případných volných míst bude probíhat u vlakvedoucího, před odjezdem vlaku z výchozí 
stanice, bez manipulační přirážky.  
 
V uvedených vlacích neplatí zaměstnanecké jízdní výhody a to ani s doplatkem. 
 
Nástup a výstup do vlaku je povolen jen v ŽST Česká Třebová a Letovice. 
 
Všechny ostatní podmínky dle Smluvních přepravních podmínek Českých drah pro veřejnou drážní osobní 
dopravu a Tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel (tarif TR 10) platí v plném 
rozsahu. 
 
Změna vyhrazena! 
 
 
 



  

  5 

 
 
Jízdní řád 
 
Česká Třebová – Letovice 

Stanice Příjezd Odjezd Poznámka 

Česká Třebová  13:29   

Opatov  13:47   

Svitavy 13:59 14:05 předjetí 867 

Březová n/S. 14:27 14:47 zbrojení, předjetí 79 

Letovice 15:05 15:14 předjetí 1035 

 
Letovice – Česká Třebová 

Stanice Příjezd Odjezd Poznámka 

Letovice  17:20   

Březová n/S. 17:38 18:03 zbrojení, předjetí 862, 1050 

Svitavy 18:25 18:31 předjetí 274 

Opatov  18:43   

Česká Třebová 19:01    

 
Účinnost této vyhlášky končí ve 24.00 hodin dne 06. 04. 2019. 
 
 

V Praze dne 7. března 2019 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph. D., v. r.  
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Libuše Říhová, tel. 972 232 506, č.j. ČD GŘ 55684/2019 – O 14/3) 

 
 
 
 

09/05/2019 Zvláštní ujednání ČD pro mezinárodní přepravu (ZUJ), změna č. 20 (ČD) 
 
Dne 1. 4. 2019 vstupuje v účinnost změna č. 20 Zvláštního ujednání ČD pro mezinárodní přepravu (ZUJ). 
Úplné znění ZUJ je přílohou této vyhlášky a je zveřejněno na www.cd.cz. 
 
 

V Praze dne 7. března 2019 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph. D., v. r.  
ředitelka Odboru cenotvorby a produktové komunikace 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Mgr. Jan Vávra, tel. 972 232 235, č.j. ČD GŘ 55652/2019 – O 14/3) 

 
 
 
 



  

  6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přepravní a tarifní věstník č. 5/2019 zpracovalo a vydalo v Praze 15. března 2019: 
 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9864 

 

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Prepravni-a-tarifni-vestnik  
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Prepravni-a-tarifni-vestnik
http://www.mdcr.cz/

